solvit omnia soluta tu serua omnia ad  
uersa tu mitigas omnia contrita tu sa-  
nas oia desperata tu aias. Omnia  
pma rutilantior auro splendidior so-  
le quam no vincit peccatum nec defec-  
tio supat nec desperatio telet pma re-  
spuit avariciam horret luxuriam fugit  
furorem firmat amor calcat superbiaz  
ligum patinet cōponit mores odit ma-  
liciam. excludit inuidiam. Perfecta  
pma cor mundat. amias sanctificat co-  
git peccatorē omnia libenter sustinere  
pma cor mundat. amias sanctificat  
ad suscipiendū deum interiora prepa-  
rat naturalia reparat gratitudo recupe-  
rat. deo recōciliat. angelos letificat de-  
mones fugat carnem domat spiritum  
toborat celū imperat. Hec crif. Co-  
ce quante sunt in pma efficacie siue v-  
tutes et quāta bona confert his qui ag-  
rediunt et assūmunt eam unde quilibz  
pctōr qui desiderat a peccatis absolu-  
er salvati non negligat eam. Si quis  
iuuenis est pueratur ad dñm et penitē-  
tiam no differat vsq ad senilem etate  
ut securior possit esse tēxenia pctōrum  
et gloria celestis patrie. Si quis vero  
senex est et pma distulit ex sua negli-  
gētia et incuria vsq ad senectutis eta-  
tem tamen desperare no debet s̄ agat  
pma eo fetuētis et diligentis quo  
diuicius se cōspicit in via viciosa et for-  
dida iacuisse. nullus vo differat ex p-  
posito vsq ad horam mortis pma p-  
ter picula et dubia salutis emenda  
superius p sanctos doctores sufficien-  
ter expressa.

**Filius.**  
**D**Epma et eius effectibus ac utili-  
tate sufficienter instructus sum.  
nunc igit de gradibus siue pribus pe-  
nitentie et alij eius circumstantijs cui  
prio edoceri.

Capitulum. XV. Pater. L

**H**ętequam pro  
cedatur ad explanationē pe-  
nitentie et eius partium. Sciendū q̄  
omnipotens deus propter transgres-  
sionē suorū preceptorum et peccati ma-  
culas odio habet omnes peccatores s̄  
misericordiā presiat peccando pemitem-  
tibus testante sapiete. Eccl. xij. qui dī  
Altissimus odio habet pctōres et mis-  
tis est pemitentibz. Si igitur non vis  
odiri a deo displiceat tibi iniquitas et  
odi pctm et eris deo amicus. quia hoc  
odis qđ ille odit nec loquantū sufficit  
ut displiceat pctā. sed neesse est ut p-  
petratis sceleribus pma subsequat.  
quia pctā impunita esse non possunt.  
De hoc dicit beatus aug. in glo. super  
psal. sic. Audi quia deus odit iniqui-  
tatem et times si odit iniquitatem nun-  
quid te sed in te est iniquitas odii illā  
deus oderis et tu. eris enim deo amicus  
si odisti qđ odit. Displiceat ergo in re  
ipso tibi iniquitas tua. puniturus est ei  
pctm malorum deus. preueni illū. no  
vis ut ipse puniat. tu pumi. differt ma-  
nū a pctis. tu noli differre conuerte te  
ad pumiendū peccata. q̄ pctā impun-  
ta esse no possunt. pumienda ergo erit  
aut a te aut ab ipso tu pumi et agnosce  
ut ignoscat. Et quid misericordis ē  
deo qui tantū peccatores et qui in  
omibz cōuersis ad se no curat prete-  
rita. lxx angu. Per huc dicta colligere  
possimus q̄ non sufficiat homini post  
pctā ad deum pueri a malis actibus  
abstinere et vitam in melius mutare ni-  
fi etiam domino per penitentie volo-  
rem pro suis excessibus studeat satissa-  
cere. testante eodem beato augustino.  
qui sic dicit. ad agendā penitētiaz no  
sufficit vitā in melius mutantare et a ma-  
lis actibus recedere nisi et de his q̄ fa-  
cta sūt satisfaciās dño p pme dolozē p-